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Z OBECNÍHO ÚŘADU 

Roznáška zpravodaje 

Tuto komfortní službu — roznos Milínského zpravodaje až do bytu—můžete 

využít, pokud přijdete zaplatit předplatné na r. 2016 do knihovny nejpozději 

do 16. prosince t.r.  

Pozvání na poslední zasedání obecního zastupitelstva v tomto roce: 

Uskuteční se ve středu 16. prosince 2015 pravděpodobně od 17 hod. 

(Bude upřesněno na plakátech.) 

 Na konci roku je zvykem psát různá přání, zde tedy jedno pro 

Vás, milí čtenáři… 

 Do zvýrazněného rámečku si můžete napsat svá přání – buď ote-

vřeně nebo v symbolech, kterým rozumíte jen Vy sami. Již v Bibli se pí-

še: „Na počátku bylo Slovo…“  Třeba tato Vámi napsaná slova budou 

prvním krokem k jejich uskutečnění. Vše záleží na Vás… A my Vám za 

celou Obec Milín a redakční radu přejeme, aby se vše nakonec vždy 

v dobré obrátilo. 

Uzavírka Centra volnočasových aktivit i knihovny o vánočních svát-

cích a na konci roku 
 

23. 12. středa OTEVŘENO v knihovně dopol. i odpoledne (do 18 h), 

    v nízkopraháči podle zájmu - již jsou školní 

    prázdniny 

24. 12. - 3. 1.  ZAVŘENO  zavřena i zahrada 
 

OTEVŘENO  od 4.1.2016 (pondělí)  
 

V zimních měsících je z důvodu kluzkého chodníku zamčená zadní branka do 

zahrady CVA. 
 

MC Milínek — herna uzavřena stejně jako knihovna 
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 Informace z 1. SčV — Pro odpadní vody ze žump máme řešení 
 

Co je to žumpa?  

Žumpa je bezodtoká jímka, která slouží k shromažďování odpadních vod 

z nemovitosti, která není připojena na kanalizaci. Žumpa musí být provede-

na jako vodotěsná, tedy je nepřípustné, aby byla proražena, popř. měla pře-

pad apod. 
 

Jak často žumpu vyvážet? 

Každou žumpu je třeba vyvážet a odpadní vody z ní likvidovat 

v souladu s vodním zákonem. Četnost vyvážení žumpy by měla odpovídat 

spotřebě vody v domě. Při běžné spotřebě vyprodukují dva lidé v domě za 

měsíc 5,4 m3 odpadní vody. Pokud je tedy u domu jímka o objemu 5 m3, je 

třeba ji vyvážet cca 1x za měsíc. U čtyřčlenné domácnosti to odpovídá dvě-

ma vývozům za měsíc. 
 

Hrozí mi nějaké kontroly a sankce? 

Ano, kdo provozuje žumpu, je podle § 38, odst. 6 vodního zákona povinen 

na výzvu vodoprávního úřadu nebo České inspekce životního prostředí 

doložit zneškodnění odpadních vod v souladu s vodním zákonem. Jako 

doklad může sloužit např. doklad o zaplacení vyvážení odpadních vod na 

čistírnu odpadních vod. 

Kdo nezajistí řádné zneškodnění odpadní vody akumulované v bezodtoko-

vé jímce, dopouští se přestupku a může mu být uložena pokuta až do 

výše 50 000 Kč. Při opakování přestupku se pokuta zvyšuje na dvojnáso-

bek, a to i opakovaně až do výše 20 000 000 Kč. 
 

Co tedy dělat s obsahem žumpy? Máme řešení!  

V žádném případě nelze žumpy likvidovat vyčerpáním do trativodu, kanali-

zace, potoka nebo odvozem na pole, to vše je protizákonné. V obci Milín je 

nejjednodušším řešením vývoz žumpy fekálním vozem na obecní ČOV. 

Cena za likvidaci odpadní vody ze žumpy na ČOV Milín v roce 2015 činí 

70 Kč/m3 (bez DPH). 
 

Co dělat pokud nemám žumpu, ale septik?  

Kaly ze septiku nejsou dle zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. v platném 

znění odpadními vodami, ale odpady s katalogovým číslem 20 03 04 „Kal 

ze septiků a žump“. Tyto odpady nelze likvidovat na obecní ČOV Milín, 

ale je nutno je předat do zařízení, které má povolení je přijímat. V okolí 

Milína je to např. ČOV Příbram, kde je možno po splnění všech podmínek 

daných zákonem o odpadech tyto kaly zpracovat za cenu 265 Kč/m3 (bez 

DPH). 
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BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se 

v měsíci prosinci dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 

Olga Matláková z Milína, 

Marie Němcová z Milína, 

Helena Kučerová z Milína, 

Miloslav Novotný z Milína, 

Jaroslav Fürst z Milína, 

Jiří Kovář z Kamenné, 

Marie Kroužecká z Milína, 

Jaroslava Nemčíková z Milína  

a paní Maří Burianová z Milína. 

 Všem jubilantům přejeme, ať jejich sváteční den a i ty následují-

cí jsou plné lásky, štěstí a pohody. 

 

V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. Ve 

dnech od pondělí do pátku od 10 – 13 hodin a o víkendu od 10 – 

12.30 hodin. (Pozn. Český rozhlas – České Budějovice 106,4 MHz). 

 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 

let každý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, 

hrát v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to ozná-

mit v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem.   

     za Obec Milín Jitka Jahodová  

 

Vzpomínka 

Dne 25. 12. 2015 by se dožil svých 70 let p. Karel Hadač z Milína. Kdo 

měl tě rád, v jeho srdci zůstaneš napořád a nikdy nezapomene. 

Stále vzpomíná rodina 

 

Citát k zamyšlení 
 

 Neříkejte, že nemáte dost času. Máte k dispozici úplně stejně ho-

din denně, kolik měl Michelangelo Buonarroti, Kryštof  Kolumbus, 

Thomas Alva Edison, Albert Einstein nebo Winston Churchill. 

Autorem: Brown H. Jackson 
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Milé kolegyně, 

Přijměte mým prostřednictvím ještě jedno velké poděkování za přijetí, kterého se 

nám dostalo ve Vaší knihovně dne 3. 11. 2015. Jsem ráda, že jsem zvolila správně 

a vybrala jsem pro exkurzi vynikající knihovny, které osloví. U vás je navíc ještě 

to skvělé kolegiální souznění a hodně pozitivní energie. Bylo nám u vás velmi pří-

jemně, a jak jsem poslouchala ohlasy, pro mnohé byla návštěva hodně inspirativní. 

 Moc zdravím a přeji hodně dalších úspěchů a spokojených čtenářů – Za 

Svaz knihovníků a informačních pracovníků Plzeň Hana Hendrychová 
 

 

 

Vážená paní Reiterová,  

rádi bychom Vám co nejsrdečněji poděkovali za pomoc při organizaci třináctého 

ročníku celonárodní sbírky „V ZÁŘÍ SVĚTLUŠKY ZÁŘÍ“. Bez Vaší ochoty a 

nasazení by Nadační fond Českého rozhlasu nemohl pomáhat tolika nevidomým a 

těžce zrakově postiženým dětem i dospělým. Velmi si Vaší podpory vážíme. 

(Poznámka: Knihovna odeslala na účet 1630 Kč, které byly vybrány v průběhu září 
v Milíně.) 

 Veškeré informace o Nadačním fondu Českého rozhlasu a projektu Svět-

luška včetně přehledů, kde peníze přesně pomáhají, naleznete na našich interneto-

vých stránkách www.svetluska.net a na Facebooku.  

Ondřej Švehelka, koordinátor sbírky 
 

 Děkuji našim třem knihovnicím naší krásné milínské knihovny pod vede-

ním paní Dany Reiterové za velmi dobrou spolupráci, ochotu a trpělivost, kterou 

nám během celého roku 2015 projevovaly. 

 Děkuji také paní Elišce Průchové, že nám přinášela každý měsíc vždy dů-

ležité „Informace z naší slivické farnosti“. 

 Těším se i na další dobrou spolupráci v novém roce 2016. 

 Přeji všem pokojné a radostné vánoční svátky a šťastný nový rok 2016. 

Josef Hora 

 

 Dne 12. 11. 2015 jsem se zúčastnil členské schůze Svazu tělesné postiže-

ných Milín v Kulturním domě v Milíně jako její člen. 

 Tato schůze byla dle mého názoru velmi pozitivní. Program svazu pomáhá 

lidem žít i ve stáří a nemoci trpělivě a důstojně. Děkuji všem funkcionářům svazu 

za tuto nezištnou službu a přeji jim dobré zdraví. 

 Zároveň přeji také všem seniorům a jejich rodinám klidné prožití adventní 

doby jako přípravy na nejkrásnější svátky roku – Vánoce. Též přeji všem občanům 

obce Milín pokojné a radostné prožití svátků, zvláště dětem, a šťastný a požehnaný 

nadcházející nový rok (tentokráte přestupný). 

Josef Hora 

PODĚKOVÁNÍ 

http://www.svetluska.net
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 Veškeré vánoční a povánoční akce byly zveřejněny ve 

„fialovém“ dvojlistu a následně distribuovány do všech domácností Mi-

lína a náležících osad. Dvojlist je k vidění (a ke stažení) v elektronické 

podobě na www.milin.cz (v položce Milínský zpravodaj). Stručný pře-

hled akcí najdete i na zadní straně tohoto Zpravodaje. 

 

 Milínský kronikář si dovoluje pozvat na výstavu betlémů do 2. 

patra Centra volnočasových aktivit Milín od 14. prosince 2015 - v době 

otevření knihovny. 

 

POZVÁNÍ DO BETLÉMA  
 

Když přijde ten čas vánoční, chystám se stavět jesličky. 

Tu přepadne mne zvláštní chvění jak za časů mé babičky. 
 

Pojďte s námi do Betléma, s pastýři a s dárečky, 

před jeslemi spatříme pást sněhobílé ovečky. 
 

Všichni rozhodli se dnes, v tuto noční hodinu 

pozdravit Ježíška v jeslích a s ním Svatou rodinu. 
 

Betlém s jesličkami svítí nocí - hvězdnou oblohou, 

každým rokem znovu věřím, že mne spasit pomohou... 

Jiří Vostarek 

AKCE 

Milínské betlémské panoráma 

Ladův betlém 
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MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA PODBRDSKO MÁ STANDARDIZACI 

 

Procesem „standardizace“ Místních akčních skupina (MAS) se rozumí 

splnění požadovaných standardů, bez nichž by nebylo možno využívat 

operační programy financované z EU. Po prvním doplňování chybějí-

cích údajů a vyřízení připomínek bylo během října zasláno hlášení, že 

máme vše již v pořádku, takže nám bude v prosinci vystaveno Osvěd-

čení o standardizaci. 

 MAS PODBRDSKO svolá Valnou hromadu na začátku roku 

2016, poté na konci ledna odešleme žádost o posouzení naší rozvojové 

strategie na Ministerstvo pro místní rozvoj. 

 Mezitím se však přiblížil advent a sváteční čas. Užijte si hezké 

prosincové dny, veselé Vánoce a vykročte šťastně do roku 2016. 

S přátelskými pozdravy,  

Ing. Gabriela Jeníčková, Jitka Drechslerová a Jana Filinová 

www.maspodbrdsko.cz 
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DĚNÍ V OBCI 
 

Beseda s ředitelem Hornického muzea Příbram k výročí republiky 

 

 Oslava vzniku republiky a vzpomínka na padlé vojáky 1. světové vál-

ky, tak znělo téma besedy s PhDr. Josefem Velflem, která se uskutečnila 

v úterý 27. října 2015 v obřadní síni Obecního úřadu Milín. Pozvání starosty 

Ing. Pavla Nekla přijal také obecní kronikář pan Jiří Vostarek a radní Mgr. 

Václav Trantina. Účastníky besedy pak byli obecní zastupitelé a žáci 9. třídy 

místní základní školy 

s ředitelkou Mgr. Ja-

nou Pižlovou. 

    Pan Velfl stručně 

shrnul dějinné události, 

přiblížil mezinárodní 

kontext té doby, příči-

ny a záminku vzniku 

válečného konfliktu, 

který dnes nazýváme 1. 

světovou válkou. Dále 

pan Velfl barvitě vylí-

čil, jak a co se dělo 

v našem regionu. Vě-

děli jste například, že 

v Příbrami se vznik 

republiky slavil  

s jednodenním zpožděním? Vlivem úředního šimla, který již měl po úředních 

hodinách a telegram byl přečten až druhý den ráno… To milínským nádražím 

projely vlaky ozdobené trikolórami a místní obyvatelé se dali do oslav hned 

28. října! Dozvěděli jsme se také, že na Příbramsku je jedna obec raritou 

(Bubovice), protože všichni vojíni, kteří narukovali do války, se vrátili živí, a 

tudíž v obci nemají žádný pomník padlým vojákům v 1. světové válce. 

 Během besedy se slova ujal pan kronikář, který také přiblížil dění 

v Milíně a nejbližším okolí, neboť i zde se někteří nevrátili do svých domovů, 

včetně legionářů. Dále upozornil na dobové fotografie vystavené v obřadní síni 

k prohlédnutí. Zmínil se též o italských uprchlících, kteří během války našli 

právě v Milíně své útočiště. 

 Bylo vzneseno několik dotazů z řad dospělých i mládeže, týkajících se 

osudů obyčejných lidí, důvodu vzniku války atd. 

 Historik Hornického muzea Příbram, Mgr. Václav Trantina, představil 

publikaci, která vyšla k 70. výročí ukončení bojů 2. světové války, což se udá-

lo v nejbližším okolí Milína, jak dokládají místa představená v publikaci Dr. 

Žáci ZŠ s ředitelkou a kronikářem 
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 Velfla a Mgr. Trantiny – Pomníky 2. světové války na Milínsku. Jsou v ní 

zmapovaná místa pomníků, jejich historie a fotografie, obohaceno je místy i 

krátkým příběhem, který se váže k danému místu. Vydání této publikace je 

v podstatě prvním výstupem snažení, jehož konečným výsledkem bude publi-

kace představující pomníky a pamětní desky 1. a 2. světové války příbramské-

ho okresu. V celorepublikovém měřítku se jedná o projekt ministerstva obrany 

ČR, jehož snahou je postupné zmapování celého českého území. (Pozn.: publi-

kaci vytiskl Periskop a  k dostání je v milínské knihovně za cenu 20 Kč). 

 Všem přítomným byla předána zmíněná brožura a dr. Velfl dal mláde-

ži „domácí úkol“: zeptat se prarodičů, zda z jejich rodiny byl někdo na frontě 

v 1. světové válce. Předem odhadl, že ve většině domácnostní budou mít mini-

málně jednoho předka - účastníka války. 

 Poděkování patří starostovi obce Milín Ing. Pavlu Neklovi za uspořá-

dání tohoto setkání a finančního zajištění vzniku uvedené publikace. Díky ini-

ciativě Mgr. Janě Pižlové, ředitelce místní základní školy, v publiku nasloucha-

ly také desítky žáků. Jejich účast dává naději, že další dorůstající generace 

ponese v paměti odkaz obětí obou válečných konfliktů, které se bytostně dotk-

ly také Milína a okolí. 

 Na závěr této důstojné akce byly 

ředitelem Hornického muzea, starostou a 

místostarostou obce Milín a žáky školy 

položeny věnce k pomníku obětem 1. svě-

tové války v Milíně. 

 

Sepsali: Mgr. Václav Trantina a 

Dana Reiterová  

Fotodokumety: kronikář Jiří Vosta-

rek 

U pomníku „Našim padlým“ 

Výstava pamětihodností na radnici 
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DĚNÍ V OBCI 

Přednáška Kaktusy Mexika 

Dne 20. října 2015 náš Klub uspořádal v prostorách Centra volnočasových ak-

tivit přednášku pana Jaroslava Šnicra Kaktusy Mexika. Účast byla nečekaně 

vysoká a sál CVA byl zcela zaplněn. 

 Jaroslav Šnicer navštívil Mexiko již čtyřicetkrát (!!!), a tak je v této 

zemi jako doma. Mohl proto zasvěceně vyprávět nejen o kaktusech, ale i o 

tamní přírodě jako celku, o lidech a jejich těžkém životě v této oblasti. Osobi-

tým způsobem nám vylíčil své nevšední zážitky z cest. 

 Druhá část akce se konala v restauraci na fotbalovém hřišti. Pan Šnicer 

prokázal, že je nejen mimořádně uznávaný pěstitel a zkušený cestovatel, ale i 

skvělý kuchař, a pro všechny zájemce o mexickou kuchyni připravil několik 

specialit. Setkal se s takovým úspěchem, že mnozí projevili zájem tuto akci 

brzy opakovat. 

 Těšíme se na setkání se všemi zájemci na našich dalších akcích, o je-

jichž konání se můžete informovat na našich stránkách www.kaktusari.cz, 

v Milínském zpravodaji, i na nástěnkách v Milíně. 

Děkujeme vedení obce, které naši činnost všestranně podporuje. 

Klub kaktusářů Milín 

Fotodokumentace ze schůze STP Milín ( k článku na str. 14) 

Zábava po schůzi 

Harmonikář rozezpíval seniory 

Foto: J. Vostarek 
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 Vítání občánků 

 

Přivítali jsme je! Koho? Šarlotu, Viktora, Marka, Matěje, Lukáše, Pavlínu, 

Jáchyma a Annu – miminka narozená od února do července letošního roku – 

mezi milínské občany. Slavnostní odpoledne se konalo 7. listopadu 2015 v ob-

řadní síni obecního úřadu. Tentokrát občánkům, jejich rodičům a milému do-

provodu přednesla proslov zastupitelka obce paní Dana Reiterová. S přáním se 

připojil i pan starosta. Miminka, jakoby si uvědomovala důležitost chvíle, se 

všechna usmívala a byla pohodová.  

 Odpoledne protkla písničkami a recitací skupinka dětí z milínské MŠ s 

paní učitelkou Věrou Laznovou. Hudbou provázel pan Jiří Trnka a na fotogra-

fie slavnostní okamžiky zachytil pan Jiří Pižl. Děti dostaly krásné dárky a rodi-

če se podepsali pod slavnostní zápis vítání občánků (ten pro nás tradičně při-

pravuje paní Jaroslava Nešporová). 

 Všem, kteří se podíleli na přípravě, a všem, kteří přijali pozvání, děku-

ji. Dětem přeji především zdraví a láskyplné objetí svých rodičů a blízkých.  

 

Ivana Vopěnková, matrikářka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Autorem grafického zpracování domovského 

listu je Eliška Reiterová 

Domovské listy a hrnky se jmény 
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Osmnáctka se vydařila 

Slavnost světla neboli Pochod malých broučků se konal 18. listopadu 2015 od 

18 hod. Abychom Vám přiblížili trochu atmosféru akce, které se zúčastnilo 114 

dětí s nepočítaným doprovodem, uveřejňujeme část scénáře. (Opomíjíme dů-

kladnou přípravu, vaření čaje, maskování atd., bez čehož by vše samozřejmě 

být nemohlo). 

 

Uvítání : (Nebylo čteno celé, jen zestručněné, protože jsme to „uřvávali“ bez 

aparatury.) 

 V r. 1998 se poprvé rozletěli broučci se světýlky, letos se tedy Slavnost 

světla neboli Pochod malých broučků koná již po osmnácté! Takže je možné, 

že mezi maminkami a tatínky malých broučků jsou účastníci prvních ročníků. 

Akci pořádá knihovna spolu s Klubem Pohádka. Trochu jsme se báli, jestli vás 

dnešní silný vítr neodvane někam do hor, ale naštěstí se nás tu slétlo požehna-

ně. Co vás tedy – broučky a motýlky – čeká, než se uložíte k zimnímu spánku? 

Nejprve proletíte světelnou branou, každý dostane kartičku, kterou si hned za-

věsí na krk, aby ji neztratil a mohl jí ukázat brouččí kontrole. Ta je přichystána 

jako obvykle u kostela. Až splníte jednoduchý úkol, přiletíte zase zpět sem, kde 

se bude rozdávat nejen teplý čaj, ale i malý dáreček. Ještě se pak můžete pode-

psat nebo namalovat obrázek na tabuli u rozcestníku. Než začnete procházet 

bránou, máme pro vás přichystaný malý ohňostroj. Pak dáme zvukový signál a 

můžete se řadit do brány. 

   

Hudba na cestu: z rozhlasu (dětské písničky) 

U kostela: světelnou cestou ke kostelu, děti vejdou do altánu, tam na-

lepí molitanovou myšku – aby zalezla do nory, dostanou razítko do 

kartičky a jako odměnu bonbon. Stateční se mohou dojít podívat ke 

svítícímu zvířátku-lucerničce (k boku kostela). Také je možno nahléd-

nout dovnitř kostela. 

 

Návrat broučků zpět ke knihovně: zkontrolujeme kartičku, děti do-

stanou dárek (prskavky) a čaj. Pak se půjdou podepsat na tabuli.  

 

Tolik ze scénáře... 

 Velké poděkování patří panu Formánkovi, který ochotně zapůjčil pro-

dlužovací kabel a umožnil osvětlení altánu elektřinou z kostela. Pak samozřej-

mě děkujeme všem brouččím pořadatelům: Hance, Šárce, Klárce, Jitce, Pepí-

kovi a v neposlední řadě účastníkům – malým i velkým, bez nichž by akce po-

strádala svůj smysl. Pro nás pořadatele je největším oceněním, když někdo 

z přítomných hezky poděkuje a na tvářích je vidět spokojený úsměv. Líbí se u 

POCHOD MALÝCH BROUČKŮ 
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 nás zřejmě i prodejcům cukrové vaty, protože si už předem zamlouvají účast 

na příští rok. Vzpomínka na 1. ročník této akce je úsměvná: Žádali jsme Obec 

Milín o příspěvek na pořádání, poté jsme roznášeli plakáty a všichni, kdo vi-

děli název akce, se ptali: „Co to je Pochod broučků?“ Myslím si, že dnes už 

není v Milíně ani nejbližším okolí nikdo, kdo by nevěděl… Dokonce za námi 

přijíždějí i lidé z Příbrami, protože se doslechli, že je to hezká akce. 

Za knihovnu i Pohádku „Brouk Dana“ 

 

 

 



 14  

 

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o. s. 

Vážení čtenáři, 

Členská schůze naší organizace se uskutečnila 12. listopadu 2015 v Kul-

turním Domě v Milíně. 
 Na pódiu byly přivítány děti z MŠ v Milíně pod vedením pí učitelky 

Laznové s moc pěknými básničkami. Odměnou byl velký potlesk a malá slad-

kost. Po informacích o činnosti a hospodaření M. Burianová za všechny členy 

výboru veřejně poděkovala paní Milušce Vostarkové za dlouholetou práci ve 

funkci místopředsedkyně a kronikářky organizace.  

 Děkujeme všem, kteří zabezpečili přípravu pro konání našeho se-

tkání. Panu Blažkovi za přípravu aparatury a zvláště panu Fukovi za jeho 

vstřícnost v situaci, kdy byla náhle uzavřena restaurace v KD. Předsedky-

ně děkuje všem členkám, které pomáhaly s vařením kávy a mytím nádobí. 

Po schůzi se zájemci pobavili při harmonice pana Kubíka z Plzně s vel-

kým zájmem. 
 Další členská schůze je plánovaná na únor 2016, kdy budou předlože-

ny i nabídky na zájezdy. 
 

Informujeme: 

Sluchové poradenství na Centru: 10. 12. 2015 od 13 do 15 hodin. 

Sociální poradenství na Centru a nepřetržitě po telefonu 606 650 114 

Půjčovna pomůcek: 724 388470. Pro zájemce z Milína – zajistíme vyzvednu-

tí na Centru v Milíně. 

Masáže: pondělí a ve středu, objednávky: 728 035 592. 
 

Rekondiční a ozdravné pobyty: Stále platí nabídka na Předvánoční Trhy 

v Jilemnici v termínu od 10. - 14. 12. 2015 za celkovou cenu 2 600,- Kč a také 

nabídka na pobyt v Soběšicích v termínu od 18. do 27. září 2016. Celková cena 

na 9 dní je 5 600,- Kč. (Doprava, ubytování, bazén, plná penze v ceně.) 

Stále je možnost si vybrat pobyt nebo poznávací zájezd z nabídky CK IRINY 

TOURS. Zájemci přihlášení u STP v ČR z. s. v Milíně mají vždy slevu. 
 

Velmi děkujeme panu Františku Žižkovi za opravu naší vývěsní skřínky, 

kterou vandalové již na jaře letošního roku poničili, a dosud se nenašel nikdo, 

kdo by se tohoto úkolu ujal. Děkujeme i všem, kteří jakkoli přispěli na Miku-

lášskou besídku s nadílkou pro postižené děti, která se bude konat  7. 12. 2016 

na Centru Neziskových organizací v Příbrami. Poděkování patří všem našim 

dárcům a sponzorům, všem obcím, které finančně podpořili naše snažení. 

 S blížícím se koncem letošního roku bilancujeme naše konání. Nicmé-

ně, dovolte mi popřát Všem našim členům a jejich blízkým, všem příznivcům 

a čtenářům co nejkrásnější Vánoce prožité v pohodě a ve zdraví. Do roku příš-

tího hodně trpělivosti, tolerance a hlavně co nejvíce zdraví. 

M. Burianová – předsedkyně organizace 
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Prvňáčci v Podbrdském muzeu 
 

12. listopadu 2015 děti prvních tříd navštívily Podbrdské muzeum v Rožmitále 

pod Třemšínem. Shlédly expozici starých automobilů značky Aero, seznámily 

se s dobovými nástroji kovářů, švadlen, truhlářů a cvočkářů a nahlédly do his-

torie panské šlechty z Rožmitálu. Největším zážitkem bylo, když jsme se 

všichni převlékli do dobových kostýmů a zahráli jsme si na družinu královny 

Johanky. Návštěva v muzeu byla pro nás pro všechny příjemným zážitkem a 

už teď se těšíme na další setkání. 

Mgr. Jitka Vítková 

 

Odměna za sběrovou akci 
 

Sběrové akce jsou na naší škole již tradicí a stejnou tradicí se také stalo, že 

nejlepší sběrači a šikovní sběroví pomocníci jedou za odměnu na výlet. Kam? 

V minulých létech to byla ZOO v Jihlavě, Muzeum kuriozit v Pelhřimově, 

Krokodýlí ZOO v Protivíně, Ekocentrum v Hrachově, ZOO v Praze, Skryjská 

jezírka. Vždycky se snažíme vybrat místo, které děti potěší, pobaví i poučí. 

Stejně tomu bylo i letos.  

 Děti do poslední chvíle nevěděly, kam pojedou - prostě bylo to PŘE-

KVAPENÍ. Vyjeli jsme směrem na Prahu a děti hádaly, že jedeme do Prahy do 

ZOO, na Hrad nebo do Planetária. Ale ne! My jeli dál za Prahu, po chvíli se 

začal objevovat ukazatel LIBEREC. Takže se hádalo dál. Bude to určitě ZOO 

nebo aquapark. Aquapark to nemůže být, nemáme plavky, tak to bude ZOO.  

 Ale nebyla to tentokrát nádherná liberecká zoologická zahrada, naším 

cílem bylo  nové science centrum IQLANDIA. Naučné a vědecké centrum 

všechny nadchlo - nádherné prostory, úžasné interaktivní exponáty z oblasti 

přírodních věd - chemie, fyziky, biologie, geologie. A že děti z 1. stupně tako-

vé předměty ještě neznají? Nevadí, vše je uzpůsobeno pro děti od 9 let, ale i 

menší děti zde najdou spoustu her, hlavolamů, aktivit a zábavy. V IQLANDII 

jsme strávili 4 hodiny, které uběhly strašně rychle a stály za to. Byl to prostě 

SUPER výlet! 

Jana Pižlová 

VÁNOCE VE ŠKOLE 

Připravili jsme si pro Vás vystoupení žáků naší školy a 

také dílny se spoustou prima nápadů. Přijďte si s námi 

užít sváteční předvánoční čas v pondělí 21. prosince 

2015 od 16°°hodin v budově základní školy. 

Těší se na Vás žáci a učitelé ZŠ Milín. 
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Spaní ekotýmu ve škole 
 

Ve čtvrtek 12. listopadu jsme s ekotýmem spali ve škole. Naplánovali jsme si 

spoustu úkolů. Čekaly na nás týmové hry, dokončení plánu činností, návrh 

loga ekotýmáků, bubnování (foto viz str. 17) a také noční hra. Za jedním z 

důležitých úkolů jsme se museli vydat do knihovny, kde mají kontejner na 

textil. Rozhodli jsme se, že neprodaná trička z akce „Tričko pro damana“ od-

neseme do kontejneru na textil a tak ještě trička poslouží charitě. Vše, co jsme 

naplánovali, jsme skvěle zvládli. A ještě máme krásné a nezapomenutelné 

zážitky. 

Za ekotým Lukáš a Káťa 

 

Nocování ekotýmáků 
Ptáte se, jaké to bylo ?  Jak 

jsme si nocování užili ? 

„Bylo to super.“  

„Vše se nám líbilo.“   

„Bylo to tu fajn.“  

„V ekotýmu je zábava.“ 

„Líbí se mi, že spolu dobře 

vycházíme.“ 

„Jsme super parta.“ 

„Udělali jste chybu, protože 

jste nezažili tu bezvadnou 

noc s ekotýmem.“ 

 To jsou jen malé ukázky hodnocení akce dětmi. 

 

 Spaní se nám vydařilo a 

všechny paní učitelky i paní vy-

chovatelky jsou nadšené. Ekotý-

máci, jste super!  

 Poděkování patří paní 

knihovnici Daně, která na nás ve 

večerních hodinách v knihovně 

čekala, aby nás zavedla do bu-

dovy, kde děti odpovídaly na 

otázky, aby vyluštily tajenku: 

„Jsme dobrá parta.“  

 Super jsou i velmi ši-

kovné maminky a jejich děti, které nám nachystaly úplně úžasné občerstvení. 

Večeře, snídaně i svačinka byly skvělé. Moc všem děkujeme. 

Za ekotým paní učitelky Sladovníková a Vítková 
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 Ze školní družiny 
 

Ve školní družině proběhlo 6. - 7. 11. 2015 už ani nevíme kolikáté strašidelné 

nocování. Jako vždy jsme si to s dětmi báječně užili. Ve družině se sešlo 20 

nejstatečnějších dětí ze 2. a 3.třídy. Společně jsme vyrobili strašidelný hrad, 

namalovali sádrovou dýni, stvořili jablkovou příšeru. Příjemně jsme se naladili 

při skupinovém bubnování. Nakonec jsme překonali svůj strach a vydali se 

plnit úkoly do osvětlené (i 

temné) zahrady. Noční hra 

byla dětmi vyhodnocena 

jako nejlepší zážitek z 

celé akce. Strašidelné no-

cování je u dětí i vychova-

telek jednou z nejoblíbe-

nějších akcí, které ve škol-

ní družině pořádáme. 

Hana Toužimská 

Ekotým za zvuku bubnů 

Z noci v družině 
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Kay Pollak: Žádná setkání nejsou náhodná 

Úryvek z knihy (k dispozici v knihovně) 
 

 Chcete naučit čtyřleté dítě jezdit na kole. Stojíte na úzké hrbolaté 

cestě. Několik metrů před vámi je díra. Stojíte za dítětem, držíte sedátko a 

zrovna se chystáte je pustit. Předtím křiknete dítěti do ucha: 

 „Nejezdi támhle do té díry! Vidíš tu díru támhle? Hlavně do 

ní nejeď!“ 

 Pustíte sedátko, dítě se nejistě rozjede, kymácí se ze strany na 

stranu a – bác! Vjede přímo do díry! Hlavně, že jste je před chvilkou dů-

razně varovali. Můžeme tomu vůbec rozumět? Ano, jasně že můžeme. 

Podvědomí nechce vnímat slovo NE! 

 Podvědomí výlučně přijímá a chápe pouze představy. Podvě-

domí pracuje s představami a tipněte si, jaká představa se vytvoří 

v podvědomí dítěte, když mu řeknete: „Nejezdi do té díry!“ Správně, 

v dětském podvědomí se vynoří představa toho, jak jede do díry. Podvě-

domí řídí svaly. Do dětského podvědomí putuje sdělení: „Jeď do dí-

ry!“ Představa: „Nejezdi do díry!“ neexistuje. 

 Bylo by lepší, kdybyste řekli: „Teď tě pustím. Pojedeš prostřed-

kem cesty. Jeď klidně a beze strachu úplně rovně. Hodně štěstí!“ 
 

 V duchu výše napsaných řádek Vám z knihovny pod stromeček 

posíláme tyto pozitivní myšlenky: „Užívejte si každý den, jak nejlépe 

umíte, veselte se i z běžných maličkostí, které vytváří mozaiku šťastného 

života. Pečujte aktivně o své tělesné i psychické zdraví, řiďte se svým 

rozumem i citem a věřte, že když něco děláte s dobrým úmyslem, přinese 

to okolí i Vám pocit spokojenosti a vnitřní radosti. 

Za knihovnu Dana Reiterová 
 

Předvánoční prosba za morčátka a králíky: 

 Kdybyste měli přebytečný tvrdý chléb a pečivo, můžete je zanést 

do knihovny pro naše zvířátka, na která se tak rádi chodí dívat malé děti 

do zahrady CVA. Určitě bychom uvítali i nějakou mrkvičku a hlávkové 

zelí. Měl-li by někdo zájem o morčátko, které bylo zachráněno v létě před 

utopením, můžete si jej odnést domů. Zeptejte se v knihovně. 

Z KNIHOVNY 
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 Listopad byl nezvykle tep-
lý, a tak jsme využívali příležitost 
být s dětmi co nejvíce venku. Na 
zahradu jsme chodit nemohli, pro-
tože její úpravy jsou v plném 
proudu. Děti nejdříve smutně sle-
dovaly, jak mizí jejich oblíbené 
skluzavky a houpačky, ale později 
se zájmem pozorovaly změny, ke 

kterým na zahradě dochází. Také 
litovaly stromy, které byly nedílnou 
součástí zahrady. Povídali jsme si o 
tom, že pán, který stromům rozumí, 
poznal, že jsou nemocné, a kdyby 
spadly, mohly by někoho zranit. Už 
teď se ale těší, až si po zimě budou 
nové zahrady užívat. Naštěstí je 
v okolí školky plno hezkých míst, 
kam děti rády chodí, poznávají pří-

rodu a učí se o ni pečovat. 6. 11. 2015 přijelo do školky divadlo Kolem 
s pohádkou Jak se hledá kamarád. Představení bylo plné písniček a dě-
tem se velmi líbilo. 10. 11. jsme se vydali do kina na pásmo pohádek Za 
zvířátky do pohádky. Dny se rychle krátí a školka se pomalu připravuje 
na blížící se advent. 

Za MŠ Milín Marie Znamenáková 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc říjen 2015 

 

Měsíc říjen je měsícem „růžencovým“. Proto se v kostelech našich far-

ností před každou mší svatou modlil růženec k Panně Marii. 

 V pondělí 5. října si mší svatou připomněli věřící na Makové 

292 let od vysvěcení kostela sv. Jana Křtitele, Panny Marie Karmelské. 

Kostel 5. října 1723 vysvětil Jan Ferdinand Špork. 

 Ve dnech 8. - 11. října probíhala v našich kostelech renovace 

misií. Hlavními tématy byla vytrvalost, víra, naděje a láska. Při mších 

svatých bylo pamatováno i na děti a nemocné, setkání mládeže se usku-

tečnilo v první den misií. Renovace misií byly zakončeny v neděli 11. října mší sva-

tou v Pečicích a na Slivici. Renovace misií vedl O. Krzysztof Strzelczyk CSsR ze 

Svaté Hory. 

 V úterý 13. října měli obyvatelé domova seniorů v Luhu možnost zúčastnit 

se mše svaté, kterou pro ně sloužil Otec Ján. 

 Mší svatou, průvodem ulicemi a svátostným požehnáním městu i celé zemi 

vyvrcholil v sobotu 17. října v Brně Národní eucharistický kongres 2015. Bohosluž-

bě předsedal a homilii přednesl papežský vyslanec kardinál Paul Josef Cordes. Do 

Brna se vydal i zájezd z našich farností. Zaplněné náměstí Svobody v úvodu mše 

bouřlivě ocenilo zvláštní poselství papeže Františka. Po ukončení mše svaté se vydal 

eucharistický průvod na Zelný trh, kde byla celá slavnost zakončena vyznáním víry, 

obnovou smlouvy s Bohem a svátostným požehnáním. Na závěr kongresové liturgie 

byly všem účastníkům předány pamětní listy. Účastníci oslav pak měli možnost 

zhlédnout některé doprovodné programy, např. Pašijovou hru a výstavu monstrancí s 

drahokamy pro Ježíše v katedrále sv. Petra a Pavla, muzikál Gedeón na náměstí Svo-

body a další. Při zpáteční cestě se náš zájezd ještě zastavil v premonstrátském klášte-

ře v Želivi, kterým nás ochotně provedl mladý mnich Gorazd. Všechny nás oslovil na 

zdi napsaný seznam 464 kněží, kteří zde byli za komunistické totality internováni. 

 Již posedmé zazněly lesní rohy při oslavě svátku sv. Huberta v kostele sv. 

Petra na Slivici v neděli 25. října. Hubertská mše B-dur Petra Vacka a Josefa Sele-

menta v provedení Povltavských trubačů pod vedením Ing. Jaroslava Nováka byla 

doprovázena slivickým chrámovým sborem. Mši svatou sloužil společně s Otcem 

Jánem Mons. Josef Žák, generální vikář plzeňské diecéze. Ten ve své promluvě vy-

zdvihl encykliku papeže Františka „Laudáto Si“, která je o stavu životního prostředí 

na této zemi. „Bůh odpouští vždy, člověk někdy a příroda nikdy“, to jsou slova pape-

že Františka. 

 V sobotu 31. října jsme se rozloučili v chrámu Panny Marie Karmelské na 

Makové Hoře s velkým ctitelem Panny Marie a dlouholetým varhaníkem panem 

Václavem Vondráškem, jehož srdce dotlouklo tiše v úterý 20. října po krátké nemoci. 

Odešel obětavý, laskavý a pracovitý člověk, jehož „srdeční záležitostí“ byla právě 

Maková Hora. O jeho oblíbenosti svědčilo i velké množství lidí, kteří ho doprovodili 

na jeho poslední cestě. 

 

Za farnost Eliška Průchová 
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TJ SOKOL MILÍN 2 

Výzva od sokolů 

TJ Milín Sokol 2 shání pokud možno nadšeného trenéra florbalu, kon-

krétně by se jednalo o trénování dětí do 15 let. Oddíl má tréninkové ho-

diny každou středu od 16 do 18 hodin v tělocvičně Základní školy v Mi-

líně. Případní zájemci prosím kontaktujte Jitku Jahodovou v milínské 

knihovně nebo na tel. čísle 318 691 414. 

Jsme tu pro druhé lidi, 

především pro ty, 

na jejichž úsměvu 

a blahu závisí 

naše vlastní štěstí. 
 

Albert Einstein 

Poděkování za výtěžek z Květinového dne 
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PROSINEC V KINĚ 

Změna programu vyhrazena! 

Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace) 

a www.milin.cz  

 

http://kina.sms.cz
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. pracovního dne v měsíci. 

Sazba: D. Reiterová 

Korektura čísla: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová 

Foto na titulní straně: archiv knihovny 

Uzávěrka lednového čísla: pátek 18. prosince 2015 

Vydává OÚ a Knihovna Dr. E. Bořického Milín, tel. 318 691 414, 737 076 639. 

Redakce: knihovnaebm@volny.cz, knihovnamilin@volny.cz  

Cena 11 Kč, barevný 17 Kč 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Tiskne Mgr. Jiří Pižl, e-mail: info@pizl.cz, www.pizl.cz 

INZERCE: 

Každé číslo Zpravodaje je odesíláno na webové stránky, kde zůstává uchováno, tzn. 

že inzerce je stále dostupná. 

Ceny jsou uvedeny včetně DPH (platné od 1. ledna 2013) 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků)  ZDARMA 

Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 

Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 

    1/2 str. A5 360 Kč typ C 

    1 str. A5  600 Kč typ D 

Při opakování typu C a D sleva 100 Kč (v následujícím měsíci). 

Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže. 

Přehled akcí pro veřejnost - Milín 
 

Akce v regionu: http://www.brdskyspoj.cz/kalendar-akci.html 

Přehled akcí celého roku najdete na: www.milin.cz - vpravo Kultur. akce  
 

prosinec 

Mikulášský koncert ZUŠ    2.12. 16.30 h  KD 

Prodej vánočního zboží    2.12. 16.30 h  KD 

Advent ve Stěžově    5.12. 18 h  u kapličky 

Nebe a peklo     6.12.  14 h-16  Starý pivovar 

Adventní koncert     6.12. 16 h  kostel sv. Václava 

Hudební pásmo ZUŠ    9.12. 16 h  KD 

Advent na Buku   12.12. 18 h  náves u stromu 

Výstava betlémů   14.12.-6.1.  CVA 

Dřevěný betlém   17.12.-15.1.  atrium OÚ Milín 

Konětopské zpívání  19.12. 19 h  u kapličky  

Koncert MŠ a Krásky  20.12. 16 h  kostel sv. Václava 

Vánoce ve škole   21.12. 16 h  ZŠ 

Betlémské světlo a Živý betlém 23.12. 18 h  CVA 

Svatoštěpánský výstup  26.12.  14-15.30 h    Kozí vrch 

http://www.brdskyspoj.cz/kalendar-akci.html
http://www.milin.cz/

